

Talousarvioaloite TAA 301/2024 vp

Joona Räsänen sd ym

Talousarvioaloite momentin 33.60.36 perusteluiden muuttamisesta ja määrärahan lisäämisestä synnytystoiminnan kehittämiseen ja Lohjan sairaalan synnytysosaston toiminnan turvaamiseen (4 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Momentin 33.60.36 määrärahoja voidaan käyttää valtionavustuksiin sosiaali- ja terveyspalveluiden turvaamiseksi. Valtionavustusten tavoitteena on kehittämistoimin turvata erilaisten sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus, parantaa potilas- ja asiakasturvallisuutta sekä edistää kielellisiä oikeuksia. Näiden tavoitteiden edistämiseksi momentin perusteluita ja käyttötarkoitusta on syytä muuttaa siten, että määrärahoja voidaan käyttää myös tietyissä perustelluissa tilanteissa määräaikaaisesti kehittämään ja turvaamaan jokin palvelukokonaisuus hyvinvointialueilla ja HUS-yhtymässä.

Synnytyssairaaloiden määrä Suomessa on vähentynyt. Määrän vähentyminen on lisännyt muun muassa sairaaloiden ulkopuolella suunnittelematta tapahtuvia synnytyksiä. Eri tutkimusten mukaan huonot synnytyskokemukset ja synnytyspelko heikentävät myös tulevaa lastensaantia. Siksi ehdotamme, että momentin perusteluita ja käyttötarkoitusta muutetaan siten, että määrärahaa voidaan käyttää synnytystoiminnan kehittämiseksi ja turvaamiseksi hyvinvointialueilla ja HUS-yhtymässä.

Perusteluiden ja käyttötarkoituksen muuttamisen myötä momentilta voitaisiin määräaikaaisesti tukea HUS-yhtymää kehittämään synnytystoimintoa ja turvaamaan Lohjan sairaalan synnytysosaston toiminta. Ehdotamme momentille lisättäväksi myös tähän tarvittavan määrärahan.

Lohjan sairaala on tunnettu korkeatasoisesta synnytyshoidostaan sekä vauvamyönteisestä työskentelytavastaan, joka noudattaa WHO:n ja Unicefin "Vauvamyönteisysohjelman" periaatteita. Tämä ohjelma edistää imetyksen tukemista, perhekeskeistä hoitoa ja synnyttäjien hyvinvointia. Lohjan sairaalan synnytysosaston toiminnan jatkuminen ja kehittäminen mahdollistaa myös vauvamyönteisten käytänteiden jalkauttamisen muihin sairaaloihin. Lohjan synnytysosaston erityisosaamisen ja näyttöön perustuvien käytänteiden jakaminen muihin sairaaloihin toisi merkittäviä hyötyjä laajemminkin.

Ehdotettu määräraha kohdennetaan Lohjan synnytysosaston toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen, henkilöstöresurssien ylläpitämiseen sekä kehittämiseen ja vauvamyönteisten hoitomallien

Talousarvioaloite TAA 301/2024 vp

levittämiseen laajemmin. Määrärahalla vähennetään myös riskiä sairaaloiden ulkopuolella suunnittelematta tapahtuvien synnytysten ja synnytyspelon kasvamiselle.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta muuttaa momentin 33.60.36 perusteluja siten, että määrärahaa voidaan käyttää synnytystoiminnan kehittämiseen ja turvaamiseen hyvinvointialueilla ja HUS-yhtymässä ja lisää momentille 4 000 000 euroa HUS-yhtymän synnytystoiminnan kehittämiseen ja Lohjan sairaalan synnytysosaston toiminnan turvaamiseen.

Helsingissä 4.10.2024

Joona Räsänen sd
Johan Kvarnström sd